Управление образования

администрации Анжеро-Судженского городского округа

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Анжеро-Судженского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

(МБОУ «СОШ №12»)

ПРИКАЗ

 21.09.2021                              № 396

О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным

языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии,

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности

жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказов Министерства

образования Кузбасса от 09.08.2021 № 2182 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по математике, информатике, физике,

химии, биологии, астрономии в Кемеровской области-Кузбассе в 2021-2022

учебном году», от 07.09.2021 №2490 «Об утверждении графиков проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в Кемеровской области-Кузбассе в 2021-2022 учебном году» и на основании

приказа управления образования администрации Анжеро-Судженского

городского округа от 13.09.2021, № 894, в целях выявления и развития у

обучающихся творческих способностей к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц,

проявивших выдающиеся способности,

П Р И К А З Ы В А Ю:

Провести:

1.1. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся общеобразовательных организаций Анжеро-Судженского

городского округа  в период с 27 сентября по 29 октября 2021 года (по

графику):

– по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов;

– по информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, иностранным

языкам, истории, обществознанию, технологии, физической культуре,

астрономии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК)

для обучающихся 5-11 классов;

– по физике, химии, праву, экономике, экологии для обучающихся 7(8) -11

классов:
Дата Предмет Форма

проведения

Длительность

27 сентября Экономика Очно в ППО 5-7 класс: 90 мин.

8-9 класс: 120 мин

10-11 класс: 150  мин

28 сентября Экология Очно в ППО 45 мин

29 сентября ОБЖ Очно в ППО 45 мин

30 сентября История Очно в ППО 5-6 класс: 45 мин.

7-11 класс: 90 мин

1 октября ФИЗИКА дистанционно 7-8 класс: 90 мин.

9 класс: 120 мин

10-11 класс: 150  мин.

6 октября Физическая культура Очно в ППО 45 мин

7 октября Русский язык Очно в ППО 4-6 класс: 60 мин.

7-8 класс: 90 мин

9-11 класс: 120  мин

8 октября БИОЛОГИЯ дистанционно 120 мин

11 октября Обществознание Очно в ППО 6 класс: 45 мин.

7-8 класс: 60 мин

9-11 класс: 90  мин

12 октября Литература Очно в ППО 5-8 класс: 90 мин.

9-11 класс: 180 мин

13 октября АСТРОНОМИЯ дистанционно 5-8 класс: 45 мин.

9 класс: 60 мин

10-11 класс: 90 мин

14 октября Технология Очно в ППО 5-6 класс: 60 мин.

7-11 класс: 90 мин

15 октября ХИМИЯ дистанционно 90 мин

18 октября География Очно в ППО 5-6 класс: 45 мин.

7-8 класс: 60 мин

9-11 класс: 90 мин

19 октября Английский язык Очно в ППО 5-6 класс: 45 мин.

7-8 класс: 60мин

9-11 класс: 90мин

20 октября Искусство (МХК)

Немецкий язык

Очно в ППО МХК

5-6 класс: 90 мин.

7-8 класс: 135 мин

9-11 класс: 180  мин

Немецкий язык

5-6 класс: 90 мин.

7-8 класс: 135 мин

9-11 класс: 180  мин

21 октября Право Очно в ППО 90 мин

22 октября МАТЕМАТИКА дистанционно 4-5 класс: 45 мин.

6-11 класс: 90 мин

29 октября ИНФОРМАТИКА дистанционно 5-6 класс: до 120 мин.

7-8 класс: до 180 мин

9-11 класс: до 240  мин

1.2. Школьный этап Олимпиады по общеобразовательным предметам

математика, информатика, химия, биология, физика, астрономия с

использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы

Образовательного центра Сириус» в информационно-коммуникационной

сети «Интернет».

2. Определить время начала школьного этапа олимпиады – 10.00 (за

исключение предметов, по которым Олимпиада проводится дистанционно).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение

1).

4. Утвердить состав предметно-методической комиссии по географии,

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву,

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК)  (приложение

2).

5. Назначить Конакову И.А., заместителя директора по воспитательной

работе ответственной за организацию школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

8. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады –

не более 40 процентов от числа участников олимпиады, по каждому

общеобразовательному предмету (набравших не менее 50 процента от

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания

выполненных олимпиадных заданий);

9. Саржиной О.С., заместителю директора по АХЧ, обеспечить организацию

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с действующими на

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных

организациях.

9.1. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного

этапа Олимпиады с ОВЗ, детей-инвалидов, учитывающих состояние их

здоровья, особенности психофизического развития.

9.2.Предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место,

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Все рабочие

места участников олимпиады должны обеспечивать участникам олимпиады

равные условия и соответствовать действующим на момент проведения

олимпиады санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.

11.Классным руководителям проинформировать учащихся, их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, утвержденных

требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

11.1. Проинформировать учащихся о требованиях к участникам Олимпиады

(приказ Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»)

11.2. Проинформировать учащихся, что в целях обеспечения права на

объективное оценивание работы участники олимпиады вправе подать в

письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в

жюри школьного этапа Олимпиады в течение 2-х дней после проведения

олимпиады. Рассмотрение апелляций осуществляется в течение 24 часов

после подачи заявлений на апелляцию.

12. Конаковой И.А., заместителю директора по воспитательной работе:

12.1. организовать сбор и хранение заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ и о согласии на публикацию

результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном

сайте образовательной организации в сети Интернет с указанием фамилии,

инициалов, класса, субъекта РФ, количества баллов, набранных при

выполнении заданий.

12.2. обеспечить систему общественного наблюдения при проведении

школьного этапа Олимпиады

12.3 утвердить состав жюри и  организаторов Олимпиады в аудиториях

(кабинетах) пунктов проведения Олимпиады (приложение 3);

12.4  утвердить состав апелляционной комиссии по предметам (приложение

4);

12.5. Организовать выборочную перепроверку выполненных олимпиадных

заданий школьного этапа ВсОШ;

12.6. назначить аккредитованными наблюдателями школьного этапа

олимпиады по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии,

географии, астрономии,  литературе, русскому языку, иностранным языкам,

истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической

культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству

(МХК)  (приложение 5).

12.7. Определить форму протокола жюри школьного этапа олимпиады

(приложение 6).

12.8 утвердить приказ о результатах школьного этапа ВСОШ  в 2021-2022

учебном году.

12.9 обеспечить внесение результатов школьного этапа ВсОШ в

Электронную школу 2.0, вкладка «Олимпиады».

12.10. в целях повышения информированности родителей (законных

представителей) обучающихся, участников ВсОШ разместить на школьном

сайте (вкладка ВСОШ) протоколы и скан-копии работ победителей и

призёров по каждому предмету (в течение 10 дней с даты проведения).

13. Ланг М.А., заместителю директора по УВР организовать информирование

граждан о системе общественного наблюдения при проведении Олимпиады

через средства массовой информации, официальные сайты образовательных

организаций.

Приложение 1

Состав

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников

1. Салимова Н.В., учитель русского языка и литературы

2. Климова Е.А., учитель  математики

3. Наумова Ю.А., учитель физической культуры

4. Букина Е.Б., учитель химии

5.Голяшова Н.Н., учитель биологии

6.Ткачёва Т.А., учитель английского языка

7.Хасанова А.В., учитель начальных классов

8.Куличкова В.А., учитель начальных классов

9.Валяева Н.В., заместитель директора по УВР

10.Конакова И.А., заместитель директора по ВР

Приложение 2

Состав предметно-методической комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Русский язык

№ ФИО ОО должность

1. Хасанова А.Х. МБОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов

2. Салимова Н.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель русского языка и

литературы

География

1 Клюшникова Ю.Н. МБОУ «СОШ № 12» Учитель географии

Биология, экология

1 Голяшова Н.Н. МБОУ «СОШ № 12» Учитель биологии

Химия

1 Букина Е.Б. МБОУ «СОШ №12» Учитель химии

Физика, астрономия

1 Тимошенкова Л.Н. МБОУ «СОШ №12» Учитель физики

2 Филиппова И.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель физики

Физическая культура

1 Наумова Ю.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель физической

культуры

2 Хавронина Е.М. МБОУ «СОШ №12» Учитель физической

культуры

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Егорова М.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель ОБЖ

Математика

1 Климова Е.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель  математики

Информатика

1 Роде Т.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель математики

и информатики

2. Марченко Т.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель математики и

информатики

Экономика

1 Богунова О.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории

и обществознания

Технология

1 Черноусова Л.В.

МБОУ «СОШ №12»  Учитель технологии

Английский язык

1 Ткачёва Т.А. МБОУ «СОШ №12»  Учитель технологии

Литература

1 Демченко О.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель русского языка

 и литературы

История

1 Дмитриева О.Ю. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории

и обществознания

Обществознание

1 Булатова А.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории

и обществознания

Право

1 Богунова О.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории

и обществознания

Искусство (МХК)

1. Егорова О.Ю. МБОУ «СОШ №12» Учитель ИЗО

Приложение 3

Состав организаторов  в аудитории

Дата Предмет кабинет Ответственный

учитель
27 сентября Экономика 11 Богунова О.В.
28 сентября Экология 43 Голяшова Н.Н.
29 сентября ОБЖ 45 Егорова М.В.
30 сентября История 10 Дмитриева О.В.
1 октября ФИЗИКА 15 Филиппова И.А.
6 октября Физическая культура 25 Наумова Ю.А.
7 октября Русский язык 22 Салимова Н.В.
8 октября БИОЛОГИЯ 43 Малышева А.А.
11 октября Обществознание 11 Булатова А.В.
12 октября Литература 26 Демченко О.А.
13 октября АСТРОНОМИЯ 15 Филиппова И.А.
14 октября Технология 2 Черноусова Л.В.
15 октября ХИМИЯ 33 Букина Е.Б.
18 октября География 38 Клюшникова

Ю.Н.
19 октября Английский язык 29 Ткачёва Т.А.
20 октября Искусство (МХК)

Немецкий язык

28 Егорова О.Ю.

Мисалёва Е.И.

21 октября Право 11 Богунова О.В.
22 октября МАТЕМАТИКА 34 Климова Е.А.
29 октября ИНФОРМАТИКА 28 Марченко Т.В.,

Роде Т.В.

Состав жюри

Русский язык

№ ФИО ОО должность

1. Хасанова А.Х. МБОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов

2. Салимова Н.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель русского языка и

литературы

География

1 Клюшникова Ю.Н. МБОУ «СОШ № 12» Учитель географии

Биология, экология

1 Голяшова Н.Н. МБОУ «СОШ № 12» Учитель биологии

Химия

1 Букина Е.Б. МБОУ «СОШ №12» Учитель химии

Физика, астрономия

1 Тимошенкова Л.Н. МБОУ «СОШ №12» Учитель физики

2 Филиппова И.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель физики

Физическая культура

1 Наумова Ю.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель физической

культуры

2 Хавронина Е.М. МБОУ «СОШ №12» Учитель физической

культуры

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Егорова М.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель ОБЖ

Математика

1 Климова Е.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель  математики

Информатика

1 Роде Т.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель математики

и информатики

2. Марченко Т.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель математики и

информатики

Экономика

1 Богунова О.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории

и обществознания

Технология

1 Черноусова Л.В.

МБОУ «СОШ №12»  Учитель технологии

Английский язык

1 Ткачёва Т.А. МБОУ «СОШ №12»  Учитель технологии

Литература

1 Демченко О.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель русского языка

 и литературы

История

1 Дмитриева О.Ю. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории

и обществознания

Обществознание

1 Булатова А.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории

и обществознания

Право

1 Богунова О.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории

и обществознания

Искусство (МХК)

1. Егорова О.Ю. МБОУ «СОШ №12» Учитель ИЗО

Приложение 4

Состав апелляционной комиссии по предметам

1. Салимова Н.В., учитель русского языка и литературы

2. Климова Е.А., учитель  математики

3. Наумова Ю.А., учитель физической культуры

4. Букина Е.Б., учитель химии

5.Голяшова Н.Н., учитель биологии

6.Ткачёва Т.А., учитель английского языка

7.Хасанова А.В., учитель начальных классов

8.Куличкова В.А., учитель начальных классов

9.Валяева Н.В., заместитель директора по УВР

10.Конакова И.А., заместитель директора по ВР

Приложение 5

Список аккредитованных наблюдателей

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

ОО Ф.И.О. наблюдателя

МБОУ «СОШ № 12» Валова Елена Анатольевна

Шепетун Наталья Геннадьевна

Годунова Ольга Валерьевна

Зыберт Наталья Викторовна

Швецова Олеся Михайловна

Андреева Анастасия Андреевна

Приложение 6

Протокол школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников

по ____________________________

Дата____________        Максимальный балл  - _____

№

п/п

Фамилия, инициалы

участника олимпиады

класс Субъект РФ Результат

(кол-во

набранных

баллов)

1   Анжеро-Судженский ГО

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

…

…

Члены  жюри:    (подпись и расшифровка подписи)